
 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН» 
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

31.07.2024                                                                                                                                   № 194 

 

с. Каргасок 

 

О внесении изменений в отдельные постановления Администрации Каргасокского района 

 

В целях организации летней оздоровительной кампании, реализации соглашения о 

предоставлении субсидии местному бюджету из областного бюджета на обеспечение 

организации отдыха детей в каникулярное время и ее расходования от 13 февраля 2024 года 

№ 13-с, руководствуясь Уставом муниципального образования «Каргасокский район» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Каргасокского 

района от 04.04.2017 № 90 «Об организации и обеспечении отдыха, оздоровления и занятости 

детей муниципального образования «Каргасокский район» (далее – Постановление № 90): 

пункт 1.2. Постановления № 90 изложить в следующей редакции:  

«1.2. Порядок комплектования детьми и финансирование расходов оздоровительных 

профильных смен, лагерей труда и отдыха, лагерей дневного пребывания и лагерей с 

круглосуточным пребыванием, услуг педагога, тренирующего дворовую команду, 

организованных на базе муниципальных образовательных организаций Каргасокского района, 

согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.»; 

дополнить Постановление № 90 подпунктом «1.7.» следующего содержания: 

«1.7. Стоимость оплаты услуг педагога, тренирующего дворовую команду, исходя их 

размера минимального размера оплаты труда, установленного Федеральным законом от 

19.06.2000 № 82-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда», с учетом особенностей, 

установленных статьей 148 Трудового кодекса Российской Федерации.». 

в приложении № 2 к Постановлению № 90: 

- пункт 1.2. изложить в следующей редакции:  

«1.2. Для детей, проживающих на территории муниципального образования 

«Каргасокский район», муниципальные образовательные организации организуют 

каникулярный отдых в оздоровительных профильных сменах, лагерях труда и отдыха, лагерях 

дневного пребывания и лагерях с круглосуточным пребыванием детей на базе муниципальных 

организаций, а также работу педагога, тренирующего дворовую команду.»; 

- пункт 1.3. изложить в следующей редакции:  



2 

 

 

«1.3. Оздоровительные профильные смены, лагеря труда и отдыха, дворовые команды 

комплектуются детьми в возрасте от 6 до 17 лет (включительно), обучающимися в 

муниципальных образовательных учреждениях Каргасокского района, в том числе детьми, 

находящимися в трудной жизненной ситуации.»; 

- пункт 1.4. изложить в следующей редакции:  

«1.4. Продолжительность отдыха в лагерях с дневным и круглосуточным пребыванием 

детей составляет не менее 5 дней в период весенних, осенних, зимних школьных каникул и не 

более чем 24 дня в период летних школьных каникул, продолжительность работы педагога, 

тренирующего дворовую команду, составляет не менее 14 дней и не более 31 календарного 

дня в период летних школьных каникул.»; 

- дополнить пунктом «2.2.» следующего содержания: 

«2.2. Комплектование дворовых команд осуществляется педагогом, тренирующим 

дворовую команду, в период с 01 июля текущего года по 01 августа текущего года.»; 

- пункт 3.1. изложить в следующей редакции: 

«3.1. Управление образования, опеки и попечительства муниципального района 

«Каргасокский район» (далее – Уполномоченный орган) на основании представленных заявок 

образовательных организаций утверждает распределение средств на оплату стоимости набора 

продуктов питания, медикаментов, витаминизацию, оплату услуг по организации 2-х разового 

питания детей, на оснащение и другие затраты, связанные с функционированием 

оздоровительных, профильных и трудовых лагерей, а также на оплату услуг педагога, 

тренирующего дворовую команду, в том числе уплату страховых взносов на обязательное 

пенсионное и медицинское страхование.»; 

абзац 1 пункта 3.2. изложить в следующей редакции: 

«3.2. Финансирование расходов на организацию оздоровительных, профильных и 

трудовых лагерей, а также услуг педагога, тренирующего дворовую команду, на базе 

муниципальных образовательных организаций (далее – получатели бюджетных средств) 

осуществляется за счет средств:». 

2. Внести следующие изменения в постановление Администрации Каргасокского 

района от 17.06.2021 № 147 «Об утверждении Порядка определения объема и условий 

предоставления субсидий из бюджета муниципального образования «Каргасокский район» 

муниципальным бюджетным образовательным организациям, подведомственным 

Управлению образования, опеки и попечительства муниципального образования 

«Каргасокский район», на обеспечение организации отдыха детей в каникулярное время» 

(далее – Постановление № 147): 

в Порядке определения объема и условий предоставления субсидий из бюджета 

муниципального образования «Каргасокский район» муниципальным бюджетным 

образовательным организациям, подведомственным Управлению образования, опеки и 

попечительства муниципального образования «Каргасокский район», на обеспечение 

организации отдыха детей в каникулярное время, утвержденным Постановлением № 147: 

- абзац 3 подпункта 2 пункта 4 изложить в следующей редакции: 

«- список детей, включенных в оздоровительные профильные смены, лагеря труда и 

отдыха, лагеря дневного пребывания и лагеря с круглосуточным пребыванием и дворовые 

команды, организованных на базе Организации;»; 

- пункт 14 изложить в следующей редакции: 

«14. Результатом предоставления Субсидии является численность детей, охваченных 

организованными формами отдыха детей и их оздоровления в текущем году. 



3 

 

 

Показатели результативности использования Субсидии: 

- численность детей, посетивших профильные смены, организованные 

образовательным учреждением в текущем году; 

- численность детей, посетивших лагерь труда и отдыха, организованный 

образовательным учреждением в текущем году; 

- численность детей, посетивших лагерь дневного пребывания, организованный 

образовательным учреждением в текущем году; 

- численность детей, посетивших лагерь с круглосуточным пребыванием детей, 

организованный образовательным учреждением в текущем году; 

- численность детей, охваченных услугами педагога, тренирующего дворовую 

команду; 

- численность детей, посетивших организации отдыха детей и их оздоровления, 

открытые в установленном порядке, за счет путевок, приобретенных образовательным 

учреждением в текущем году. 

Значения показателей результативности использования Субсидии устанавливаются в 

Соглашении.». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования 

(обнародования) в порядке, предусмотренном Уставом муниципального образования 

«Каргасокский район», и распространяется на правоотношения, возникшие в 01 января 2024 

года. 

 

 

 

Глава Каргасокского района             А.П. Ащеулов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Д.А. Иванов 

8(38253)21802 


